thereby reduced to despair, wrote this railing book, & to provoke the Emperor to kill him presented it to him at Constantinople A.C. 360 (as Baronius shews)<sup>[57]</sup> hoping thereby to fix the name of persecutor upon him & that of martyr upon himself. But altho this railery was crimen læsæ majestatis, & in that government punishable with death: yet the Emperor was so far from being provoked to do any thing which might but look like persecution that on the contrary he thereupon released Hilary out of banishment & licensed him to return home into Gallia, thus endeavouring to overcome evil with good.

How far this Emperor was from being a persecutor is further manifested by a story told of him by Gregory Naziansen which in the words of his Interpreter is as follows.

<sup>[58]</sup> Constantium autem (nam referre hoc convenit  
Ne vetera sola digna quis verbis putet)  
Verbum extulisse memoria dignum ferunt.  
Quodnam hoc? eum in nos Principum cum quispiam  
Quondam incitaret, non ferens nos consequi  
Tantos honores (namque erat pius admodum  
Vt siquis alius Principum quos novimus)  
Ac multa fatus tale quid mox subderet:  
Animalne fingi mitius potest ape?  
Atqui legentes pungit hæc favos tamen.  
Audivit: Hocne te fugit, vir optime,  
Stimulus nec ipse quo vacet periculo?  
Namque ipsa pungit, sed tamen quoque interit.

The same Gregory Nazianzen also in his first Oration against Iulian thus expostulates with the soul of the deceased Constantius for making Iulian Emperor. Quid tibi accidit, O Imperatorum divinissime Christique amantissime (eo enim provehor ut tecum velut cum præsentate atque audiente expostulem, etsi multò præstantiorem te esse scio quam ut a me reprehendi debeas, utpote qui Deo adjunctus sis, cælestisque gloriæ hæreditatem acceperis atque in tantum a nobis migraris ut imperium cum meliore commutares,) quodnam hoc consilium suscepisti, qui omnes non tuæ solum sed etiam superioris memoriæ Imperatores animi solertia & acumine longe antecellebas? And a little after excusing Constantius for doing this, he saith: Cum benignitatem dixi id aperte dixi quod eum crimine omni ac culpa liberet. Cui enim vel ex ijs quibus non perinde cognitus erat, dubium est quin ipse ob pietatem amoremque erga nos ac propensissimam bene de nobis merendi voluntatem, non modo illum [sc. Iulianum] aut totius generis honorem imperijque incrementum neglexisset, verum imperio quoque ipsi omnibusque fortunis, atque ipsi denique vitæ qua nemini quicquam est charius, incollumitatem nostram ac salutem haud illibenti animo prætulisset. Neque enim usquam unquam <30v> ullius rei tam acri amore atque cupiditate correptus est, quam ille Christianos crescere atque in summam gloriæ potentiæque amplitudinem pervenire cupiebat. Ac neque domitæ et subactæ gentes nec respublica præclaris legibus constituta & gubernata nec pecuniarum copia, nec gloriæ magnitudo, nec quod rex regum et esset et appellaretur, nec omnia alia quibus hominum felicitas declaratur, nec denique quicquam ex omnibus rebus tantum ipsi voluptatis afferebat, quantum ut et nos per ipsum et per nos ipse tûm apud Deum tum apud homines floreremus ac firma semper et stabilis nobis potentia permaneret. ——— Qui quidem et siquid nobis molestiæ exhibuit, non nostri contemptu id fecit nec ut nos contumelia afficeret aut quod alijs quibusdam potius quam nobis commendare cuperet: sed ut omnes in unum coiremus, animorumque consensione jungeremur nec per schismata inter nos dirempti atque dissecti essemus. Thus far Gregory. And this testimony coming freely from the mouth of an enemy & an eye-witness of things, is as great as can be desired. So Libanius a heathen & therefore another enemy, gives him the same character. For in his Oration called Basiliscus, after he had described the behaviour of Constantius in war, he goes on thus. Verum cum adeo illustris esset in armis, longe præstantior alijs in rebus quam in bellicis fuit: ut de eo enunciare liceat, Rex probus hic, bellator et acer.